

**I.P. Liceul Teoretic cu
Invatamint Seral nr. 2**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie curente a cabinetului de istorie

Valoarea de deviz 267 533,84 lei

Intocmit in preauri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,72	36,00	133,92
2.	7122050013400	Zidar	h-om	34,848	36,00	1 254,53
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	98,01	36,00	3 528,36
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	688,248	36,00	24 776,93
5.	7123010010200	Betonist	h-om	187,84	36,00	6 762,24
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	87,12	36,00	3 136,32
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	125,85	36,00	4 530,60
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,75	36,00	243,00
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	119,2396	36,00	4 292,63
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	126,0876	36,00	4 539,16
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	61,508	36,00	2 214,29
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,24	36,00	44,64
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	78,408	36,00	2 822,69
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	38,71	36,00	1 393,57
15.	7422010060100	Timplar	h-om	118,3227	36,00	4 259,62
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,32	36,00	479,52
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	282,9911	36,00	10 187,68
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	125,7192	36,00	4 525,89
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,1496	36,00	221,39
		Total manopera				79 346,98

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	18 500,00	0,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0002	0,00	0,00
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	15 600,00	0,00
4.	1111	Cablu cu fire de cupru BBGhg(A) LSLTxx3x2.5 mm2	m	63,315	8,45	535,02
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	14,088	225,00	3 169,80
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1118	190,00	21,24
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,1763	190,00	2 883,50
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,6582	190,00	4 305,06
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,465	5,00	27,33
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0168	6 200,00	104,16

11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0503	6 200,00	311,86
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0503	6 200,00	311,86
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0201	2 300,00	46,23
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,52	875,00	2 205,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	0,18	1,44
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,78	0,26	0,98
17.	2320166200729	Parchetin	l	1,767	18,20	32,16
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	56,628	9,40	532,30
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	45,3024	14,80	670,48
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,26	84,50	106,47
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,335	16,50	269,53
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	43,56	24,80	1 080,29
23.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	114,7475	19,20	2 203,16
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,7768	15,40	88,96
25.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,805	14,50	127,67
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,441	74,60	32,90
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,3658	3,40	4,64
28.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	20,545	36,50	749,89
29.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,805	52,60	463,14
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,335	26,50	432,88
31.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	308,175	6,00	1 849,05
32.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,8178	8,75	33,41
33.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	64,57	14,20	916,89
34.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	61,635	178,40	10 995,68
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	3,0744	6,80	20,91
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	119,79	7,50	898,43
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 804,414	1,40	16 526,19
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4304	2,70	1,16
39.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 814,1822	3,40	6 168,22
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,554	1,80	11,80
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 332,638	2,20	5 131,80
42.	26531021008311	Tink	kg	250,47	32,20	8 065,13
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	229,7572	2,83	650,21
44.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	5,292	26,40	139,71
45.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,067	0,00	0,00
46.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	7,9279	0,00	0,00
47.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	4,6435	0,00	0,00
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,8113	0,00	0,00
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,512	5,00	7,56
50.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0403	5,00	0,20
51.	2710503808004	Fir de sudare	m	59,874	13,00	778,36
52.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	113,256	16,50	1 868,72
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,8854	8,40	24,24
54.	2710703520285	Profil de suport	m	5,544	14,60	80,94
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	30,9225	168,00	5 194,98
56.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	45,3024	28,00	1 268,47
57.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	117,39	3,20	375,65

58.	2746167335100	Priza	buc	4,08	52,40	213,79
59.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	6,50	26,00
60.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	543,6288	18,50	10 057,13
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5034	22,40	11,28
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	680,88	0,85	578,75
63.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	74,1636	0,14	10,38
64.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,00	0,45	3,60
65.	2874136313300	Diblu din metal	buc	117,80	0,24	28,27
66.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	54,45	5,00	272,25
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	568,80	1,85	1 052,28
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,614	10,00	126,15
69.	4100126202818	Apa	m3	25,8389	10,00	258,39
70.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0025	825,00	2,06
71.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0012	420,00	0,50
72.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0029	45,00	0,13
73.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,15	26,80	4,02
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,27	5,00	96,37
Total materiale de constructii						94 467,01

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,117	84,00	9,83
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,90	12,00	10,80
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,90	46,00	41,40
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	755,10	2,00	1 510,20
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,3958	185,00	443,22
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	14,171	25,00	354,26
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,321	25,00	333,02
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	51,1924	40,00	2 047,70
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,158	25,00	253,95
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,7044	24,50	17,26
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,4696	285,00	133,84
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,4088	44,00	61,99
13.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	2,3958	27,50	65,88
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	34,20	32,00	1 094,40
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,6534	15,00	9,80
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,9033	15,00	178,55
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,117	450,00	52,65
Total utilaje de constructii						6 618,75

Total:

Total	lei	180 432,74
Transportarea materialelor	5,00 %	4 723,35
Asigurarea medicala	24,00 %	19 043,28
Total	100,00 +	204 199,37
Cheltuieli de regie	6,00 %	12 251,96

Total	100,00 +	216 451,33
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 493,54
Total	100,00 +	222 944,87
T.V.A.	20,00 %	44 588,97
Total	100,00 +	267 533,84

Total deviz: **267 533,84**

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)